Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Periodo: 2° Bimestre/2019

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL
(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducées
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(1) Divida Consolidada Liquida
(I1l) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - II)

Anual
48.096.024,00
10.000,00
48.086.024,00
7.215.216,00
755.500,00
755.500,00
0,00
0,00

54.545.740,00
-54.545.740,00
-49.027.840,18
-13.003.665,04

Especificagédo

Resultado Primério

Anual
45.955.645,86
1.199.730,00
47.155.375,86
5.613.300,90
0,00
0,00
95.401,08
0,00
0,00
0,00
5.517.899,82
41.542.074,96

Previsao Inicial

Do 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

8.676.379,90 17.352.759,80
1.434.833,30 2.869.666,60
10.111.213,20 20.222.426,40
997.306,68 1.994.613,36
57.666,66 115.333,32
0,00 0,00
38.333,34 76.666,68
0,00 0,00
10.166,66 20.333,32
0,00 0,00
891.140,02 1.782.280,04
9.113.906,52 18.227.813,04

Resultado Primério

Dotacéo Inicial

Do 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

8.016.004,00 16.032.008,00
1.666,67 3.333,33
8.014.337,33 16.028.674,67
1.202.536,00 2.405.072,00
125.916,67 251.833,33
125.916,67 251.833,33
0,00 0,00

0,00 0,00
9.090.956,67 18.181.913,33
-9.090.956,67 -18.181.913,33
-8.199.816,65 -16.399.633,29
22.949,85 45.899,71

Despesas Empenhadas

No 2° Bimestre ATE o 2° Bimestre

Resultado Nominal

3.070.096,59 29.459.334,87
0,00 0,00
3.070.096,59 29.459.334,87
314.520,25 965.603,99
0,00 610.000,00
0,00 610.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.384.616,84 29.814.938,86
-3.384.616,84 -29.814.938,86
-2.540.439,05 -27.975.638,92
3.320.886,94 -15.967.580,54
Saldo
Exercicio Anterior Bimestre Anterior
-3.752.286,16 -3.563.964,25
4.773.491,13 4.298.502,88
0,00 0,00
437.894,37 437.958,55
-6.953.946,20 -3.143.881,65
-5.494.846,86 -1.971.384,47
0,00 0,00
-5.494.846,86 -1.971.384,47

-

Realizagédo

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

7.405.955,87 15.318.548,62
159.920,00 399.910,00
7.565.875,87 15.718.458,62
860.372,09 1.871.100,30
0,00 0,00

0,00 0,00
16.194,30 31.800,36
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
844.177,79 1.839.299,94
6.705.503,78 13.847.358,32

Despesas Liquidadas

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

5.857.320,00 10.317.178,02
0,00 0,00
5.857.320,00 10.317.178,02
222.640,26 439.058,91
143.419,72 331.741,63
143.419,72 331.741,63
0,00 0,00

0,00 0,00
5.936.540,54 10.424.495,30
-5.936.540,54 -10.424.495,30
-5.092.362,75 -8.585.195,36
768.963,24 3.422.863,02

o Y

-

No Periodo do
Exercicio Anterior

15.412.528,72
604.322,02
16.016.850,74
1.788.764,14
0,00

0,00
39.520,09
0,00

0,00

0,00
1.749.244,05
14.228.086,60

No Periodo do
Exercicio Anterior

11.112.084,93
0,00
11.112.084,93
446.517,68
219.120,23
219.120,23
0,00

0,00

11.339.482,38
-11.339.482,38
-9.590.238,33
2.888.604,22

Resultado Nominal

Bimestre Atual

-3.420.544,53 143.419,72
4.938.879,11 640.376,23
0,00 0,00
428.831,79 -9.126,76
-2.489.861,53 654.020,12
-542.695,16 1.428.689,31
0,00 0,00
-542.695,16 1.428.689,31

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

331.741,63
165.387,98
0,00
-9.062,58
4.464.084,67
4.952.151,70
0,00
4.952.151,70

Péaginalde 1
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